
Quinta-feira, 01 DE OUTUBRO DE 201564  DIÁRIO OFICIAL Nº 32983

MARLENE REZZADORI, CPF:427.953.209-59,publica que 
recebeu da SEMMA/ ITAITUBA, Licença de Operação (LO) 
Nº 017M/2015, Processo 213M/2015, p/ atividade de Lavra 
Garimpeira na Bacia do Rio Novo, Itaituba/Pará.

Protocolo 881162

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/ 2015 - CPL/PMM
Abertura às 08:00 horas, do dia 14 de Outubro de 2015. 
Objeto: A contratação de empresa de transporte rodoviário 
para o fornecimento de passagens terrestres, destinados ao 
atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de 
Saúde (TFD) e da Secretaria Municipal de Assistência Social 
(benefícios eventuais), durante o período de 12 meses. 
Interessados podem retirar o edital de Pregão Presencial 
na sala da CPL, situada à Rua Siqueira Mendes n°45, Bairro 
Centro.CEP: 68420-000, Mocajuba-PA, no horário de 08:00 às 
12:00 hs. Telefone para contato: (91) 987643623

LEONARDO FIGUEIREDO AVIZ
PREGOEIRO/PMM

Protocolo 881445

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PARÁ
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Contratante: Conselho Regional De Contabilidade Do Pará. 
Contratada: Fundação Cultural do Estado do Pará - Centro de 
Eventos Ismael Nery - CNPJ 14.662.886/0001-43, valor global 
R$ 5.980,00. Objeto: Locação de espaço físico para realização 
da solenidade em comemoração ao Dia do Contador, no dia 
22 de setembro de 2015, processo nº 57/2015. Amparo legal: 
Art. 25 caput da Lei n° 8.666/93. Foro da Justiça de Belém-
Pa. Pedro Henrique Ribeiro Araújo pela contratante, e Walter 
Figueiredo de Sousa pela contratada. 

Pedro Henrique Ribeiro Araújo - Presidente.
Protocolo 881497

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PARÁ
EXTRATO DE DISPENSA

Contratante: Conselho Regional de Contabilidade do Pará. 
Contratada: Rui Guilherme Bastos Moraes - CPF 126.903.412-
04, no valor global de R$ 1.000,00. Objeto: Contratação 
de Mestre de Cerimônia e uma recepcionista para evento 
de solenidade em comemoração ao Dia do Contador, no 
dia 22/09/2015. Processo 55/2015. Para realização do 

projeto 3014 - Promover a educação continuada - cursos e 
palestras. Amparo legal: Artigo 24, Inciso II, Lei n° 8.666/93. 
Homologação: Pedro Henrique Ribeiro Araújo - Presidente.

Protocolo 881499

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PARÁ
EXTRATO DE DISPENSA

Contratante: Conselho Regional de Contabilidade do Pará. 
Contratada: Veure Serviços em Tecnologia LTDA - CNPJ 
20.381.715/0001-49, no valor global de R$ 1.161,60. Objeto: 
Contratação de Empresa Especializada na Prestação de Serviços 
de fornecimento, implantação, manutenção e treinamento de 
ferramenta de serviço de automação de gestão de backup o 
banco de dados remoto do CRCPA. Processo 52/2015. Para 
realização do projeto 5002 - Tecnologia da Informação. Amparo 
legal: Artigo 24, Inciso II, Lei n° 8.666/93. Homologação: 
Pedro Henrique Ribeiro Araújo - Presidente.

EXTRATO DE DISPENSA
Contratante: Conselho Regional de Contabilidade do Pará. 
Contratada: R. Mota Pinheiro de Moraes - EPP- CNPJ 
08.532.930/0001-06, no valor global de R$ 469,00, Objeto: 
Contratação de Empresa Especializada na Prestação de Serviços de 
Recarga de Extintores do CRCPA. Processo 23/2015. Para realização 
do projeto 5008 - Modernização e manutenção de estrutura física. 
Amparo legal: Artigo 24, Inciso II, Lei n° 8.666/93. Homologação: 
Pedro Henrique Ribeiro Araújo - Presidente.

Protocolo 881500

COMUNICADO
A ASSOCIAÇÃO DOS PROCURADORES DO ESTADO DO 
PARÁ - APEPA, comunica a quem possa interessar que por 
decisão da Assembléia Geral Extraordinária, ocorrida no dia 
21 de agosto de 2015, a mensalidade de seus associados 
passará dos atuais R$-190,00 (CENTO E NOVENTA REAIS) 
para R$ 230,00 (DUZENTOS E TRINTA REAIS). A Diretoria da 
Associação dos Procuradores do Estado do Pará se colocará à 
disposição para qualquer esclarecimento. Á Diretoria

Protocolo 881516

RESOLUÇÃO Nº 35 DE 29 DE SETEMBRO DE 2015
Dispõe sobre o licenciamento do Presidente da Subseção de 
Castanhal e a nomeação temporária da Vice- Presidente da 
Subseção de Castanhal para o cargo de Presidente, enquanto 
durar o licenciamento do Presidente da Subseção.

O Conselho Seccional do Pará da ORDEM DOS ADVOGADOS 
DO BRASIL, em sessão realizada no dia 29 de setembro de 
2015, com base no art. 54 e 120 do Regimento Interno.
CONSIDERANDO o pedido de licenciamento do Presidente da 
Subseção de Castanhal, Dr. Marcelo Pereira da Silva, pelo 
período de 60 (sessenta dias);
CONSIDERANDO o art. 54 do Regimento Interno;
RESOLVE:
Art. 1º Deferir o licenciamento do Presidente da Subseção de 
Castanhal, a partir da presente data até a sessão do conselho 
do mês de novembro, devendo ser renovada automaticamente, 
caso necessário.
Art. 2º Nomear a Vice- Presidente da Subseção de Castanhal, 
Dra. Bárbara Monique Vieira de Almeida Barbosa para ocupar 
temporariamente a Presidência da Subseção de Castanhal, até 
o término do referido licenciamento.
Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua 
assinatura.
Sala de Sessões “Aldebaro Klautau”, da Ordem dos Advogados 
do Brasil, Seção do Pará, em 29 de setembro de 2015.

JARBAS VASCONCELOS
Presidente da OAB/PA

Protocolo 881539

A FAZENDA AGROPISCICULTURA SÃO JORGE, de 
propriedade de João Tertuliano de Almeida Lins Neto, CPF: 
029.886.662-53, localizada na Travessa do Limão S/N, Km 
18 da PA-324, estrada de Igarapé-Açú, torna público que 
requereu à SEMMA do Município de Igarapé-Açú, LAR para 
implantação de atividade de cultivo de açaí.

Protocolo 881654

AUTO POSTO NACIONAL LTDA CNPJ 04.114. 873/0001-86 
Torna público que recebeu da SEMAS a LO n. 9040/15 com 
validade até 16/03/19 p transporte de produtos perigosos em 
Santarem-PA.

Protocolo 881686

POSTO IMPERIAL LTDA CNPJ 12.952.186/0001-68 Torna 
público que recebeu da SEMAS a LO n. 6943/12 com validade 
até 18/11/16 p/posto revedendor e venda de GLP em São 
Domingos do Capim-PA.

Protocolo 881687


